
PREFEITURA MUNICIPAL 
SAt*TO ATÔ$fU 00 DESCOBERTO - CO 

CNPJ 00 097,857M01—71 

DESCOBERTO, aos 18 dias do mês de jan 

a 
1 'O 1 
EFEITO 

10 CALDATO 
NICIPAL 

ALEA 

Public o si? dapreteí!ua 
MW7/c,pa/ 

O2L,( Ia2'( 
Secretaria municipal de 

iomunicaçao 

ALEANDRO OLIVIO CALDATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Considerado a solicitação de abertura de Processo Administrativo Disciplinar em 
desfavor da servidora a Sra. SUZANA HELEN FERREIRA NOGUEIRA, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA TEMPORARIA, por solicitação Diretoria Geral de Gestão de Pessoas 
através do Processo n° 23346/2023, datado de 27/07/2023, de acordo com o Oficio 
n°38 1/2023-DGGP, datado de 26/07/2023, conforme documentos comprobatórios em anexo a este. 

Considerando, inicialmente, indícios de atos que ferem o Artigo 79, 1 (assiduidade) e 
Artigo-80. Incisos XXVI(Faltar ou chegar atrasado ao serviço, ou deixar de participar, com 
antecedência á autoridade imediatamente superior, a impossibilidade de comparecerá 
repartição, salvo por motivo justo) e XXVIII(abandonar o serviço para o qual tenha sido 
designado) todos da Lei n°180/93 , regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal, a 
saber. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor 
da servidora a Sra. SUZANA HELEN FERREIRA NOGUEIRA, para apuração da denúncia 
conforme documentos que a formam. 

Art. 2° - O Processo Administrativo Disciplinar, de que trata o artigo anterior, tem 

a composição dos seguintes membros: 

DANIEL TORRES - Presidente 
CLAUDIANA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO- Secretária 
VANDERLEIA DE SOUSA CHAVES- Membro 

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

Entre quadras Lotes 41/42, Sala da Sindicância, S/N, Centro Administrativo-Centro desta 

Cidade de Santo Antônio do Descoberto-GO. 

PORTARIA N°001/2024 de 18 de janeiro de 2024. 


